



بحران مدیریتی و فقدان پاسخگویی

روزنامه ابتکار نوشت: کلاسشهرهای ایران طی روزها و هفته‌های گذشته درگیر آلودگی بسیار شدید هوا هستند مسئله استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها شرایط نفس کشیدن را طوری سخت کرده که حالا این معضل به عنوان اصلی‌ترین رقیب کرونا جان مردم را تهدید می‌کند. کارشناسان همواره تأکید دارند معضل آلودگی هوا بسیار خطرناک‌تر از معضل کروناست، چراکه ویروس که این روزها تمام جهان را درگیر خود کرده تا امروز کمتر از ۲میلیون تن فوتی داشته‌است اما آلودگی هوا در دنیا سالانه سبب ۷میلیون مرگ زودرس می‌شود. اما اگر کرونا را یک اپیدمی ناخوابسته و غیر قابل مدیریت قطعی بدانیم که البته این مسئله در جای خود قابل بحث است اما آلودگی هوا پدیده‌ای است که مستقیماً به مدیریت کلان در همه حوزه‌ها برمی‌گردد. فصل مشترک پیش آمدن این بحران با سایر بحران‌های کشور اما عدم شفافیت در دلایل بروز چنین پدیده‌ای است، در حالی که در اکثر کشورهای دنیا از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها استفاده نمی‌شود اما به نظر می‌رسد این سوخت خطرناک در کشور ما استفاده می‌شود. در خصوص چرایی استفاده از این سوخت مانند همه مسائل و مشکلات همچنان با پراکنده‌گویی وروبرو هستیم. گویانکه نفس کشیدن در هوای غیرشفاف در همه حوزه‌ها تبدیل به یک امر مرسوم شده است.

به نظر می‌رسد سیستم مدیریتی کشور همچنان برای معضلاتی که نیاز به راهکارهای زمان مند و برنامه محور دارد، ضعیف است. این ضعف شاید ناشی از پارادایم غالب مدیریت یعنی اقدام در وقت اضافه باشد. مدیریتی که هیچ‌گاه به توسعه نگاهی بلندمدت و برنامه نداشتته است و همواره در گرداب تعارض منافع به دنبال راهکارهای ضرب‌الاجلی بوده است. این مشکل در مدیریت اقتصادی نیز نمونه‌های فراوانی دارد. عدم توقیف در پروژه‌های عمرانی زمان دار نیز یکی از این نمونه‌هاست. با این همه باید در نظر داشت که آلودگی هوا مانند جای ماندن بوسر نیست که به یکباره از و فور نقدینگی در آن بهره‌برداری لازم را کرد و بعد آن را به حال خود رها کرد. این معضل به‌طور مستقیم با جان آدمی در ارتباط است. جایی که احتمالاً از زخم‌دندانست و نفسی که باید پالا بیاید تا بتواند در این جغرافیای به توسعه کشور کمک کند. در این خصوص شاید بهتر است یک بار هم که شده به جای انداختن توپ تصمیم در زمین یکدیگر همه نهادها در مقام پاسخگویی و چاره جویی بر آیند. این بحرانی نیست که تنها بتوان با امیدواری به یاد و باران آن را حل کرد. متخصصان امر در این زمینه کم نیستند شاید اراده برای رفع آن لازم باشد.

پاسخ حاج قاسم به پرسش ویل دورانت

روزنامه کیهان نوشت: ویل دورانت، اندیشمند و تاریخ‌دان مشهور – مؤلف کتاب تاریخ تمدن- پاییز سال ۱۹۳۰ در باغچه خاتمانی در نیویورک مشغول جمع کردن برگ‌های بر زمین ریخته بود که جوانی موجه نزد او آمد. جوان که ظاهر اقص‌خود کنی داشت از دورانت دلیلی خواست که او را از تصمیم خود منصرف سازد. دورانت گفت: «به او پیشنهاد می‌کردم که کاری از خود دست و پا کند، اما او بی‌کار نبود. تغذیهٔ غذای خوبی بخورد اما او گرسنه نبود. معلوم بود که دلیلی‌های من تأییدی روی این جوان نگذاشته بود. نمی‌دانم چه بلایی بر سرش آمد. در همان سال چندین نامه اعلام خودکنی در یافت کرده، بعدها متوجه شدم که ۱۳۲۲/۲۸۴ خودکنی بین سال‌های ۱۹۰۵ تا ۱۹۳۰ در امریکارخ داده است.»

این واقعه دورانت را به فکر فرو برد و شروع به تحقیق کرد. نقطه کانونی و سؤال اصلی جست‌وجوی او درباره چیستی معنای زندگی بود. پرسشی ظاهر ساده اما عمیق و پیچیده که می‌توان آن را بنیادین‌ترین سؤال فلسفه دانست؛ معنای زندگی چیست؟ چرا برای چه این همه رنج می‌کشیم؟ حدود ذکا قرن از مواجه‌ی ویل دورانت با پرسشش از معنا و فلسفه زندگی می‌گذرد. از.ما سعادت‌مندیم که دست تقدیر زندگی ما را در زمانه‌ای رقم زد که مردی همچون قاسم سلیمانی را دیدیم «که چون او نبیند دگر روزگار؟» او چنان زندگی کرد و چنان سرگ را رادر آغوش گرفت که محاسبات معمول دنیا را در هم ریخت. حال به این جملات حاج قاسم در نامه به دختر دلبنب خود که می‌داند مقدسه دوستش دارد دقت کنید«**اا** مرگ خوئین من عزیز من! بزبانی من! کجایی؟ مشتاق دیدارت هستم… وقتی بوسه انگیزان تو، تمام وجود مرا در خود محو می‌کند، دود می‌کند و می‌سوزاند، چقدر این لحظه را دوست دارم. ااه. چقدر این منظره زیباتست. چقدر این لحظه را دوست دارم. در راه عشق جان دادن خیلی زیباتست. خدایا! ۳۰ سال برای این لحظه تلاش کردم. برای این لحظه با تمام رقریای عشق را استفاده کردم. زخم‌ها پرتاشتم، واسطه‌ها فرستادم، چقدر این منظره زیباتست! چقدر این لحظه را دوست دارم.» این سلیمانی است. مردی که مرگ از او می‌گریزد و او دشت‌ها و کوه‌ها را به ندانلی می‌گردد و عاشقانه صدایی می‌زند، مرگ خوئین من عزیز من! کجایی؟

چگونه است و چه می‌شود که در روزگار هراس و فرار از مرگ، مردی چنین ظهور می‌کند. مردی که به دیگران – از عراق گرفته تا سوریه، لبنان، فلسطین و یمن- زندگی می‌بخشد و آنان را از آتش و گلوله و حشمت آفرینان و کاسپان مرگ می‌رهاند و در عین حال خود، در جست‌وجوی مرگی خوئین است. آیا جز آن است که از جاوادنگی را برای او بر بران همه دودین، خزیدن، چرستین، گریستن و… چنان فاش کردند که اگر ما یه ۹۶ سوره آل عمران را خواندیم و شنیدیم، او با دل و جان و گوشت و پوست خود دریافت؛ آنان که در راه کشته می‌شوند، نمی‌میرند بلکه زندگی جاوانی می‌یابند.

اینستاگرام و محفل مدعیان آزادی‌یابان

صبح نو در سرقلمه خود نوشت: آزادی بیان ساز ناوک غربی‌هاست که عمله‌های خود را دارد. آنهایی که مدعی آزادی‌یابان هستند در یک سال گذشته دوبار به عیان قلبی لبلی ناپاک خود از بافت شوئی در فضای مجازی قهرمان ملی را نشان داده‌اند. شهادت حاج قاسم سلیمانی در فضای مجازی هم آشکار کننده دروغ‌های پیرمردان و پیرزنان آلبانی‌نشین بوده که با ریبودت کردن پست‌های منتشر شده در مدی در فضای اینستاگرام تلاش می‌کنند تا به خیال خود نقش حلال قاسم را از دل‌های ایرانیان وطن پرست و حتی جهانیان بزبانند، اما ازهی باطل. اما روی دیگر این سخن با مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. هم‌زمان پیام سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، اینستاگرام با توجه به گزارش‌های مغرضانه و سیاسی کاری منافقان آلبانی‌نشین، یکبار دیگر اقدام به حذف پست‌های این اقدام نقض آشکار آزادی‌یابان در دهکده جهانی است که غرب ادعای آن را دارد. از همین روستت که وزارت ارتباطات باید در عین غرض فعال می‌شد و با تنظیم شکایت‌ها با دادنامه‌های حقوقی به مراجم جهانی، حتی علیه اینستاگرام این مسئله را به گوش جهانیان می‌رساند که حاج قاسم سلیمانی در دل ایرانیان است و نمی‌توانند محبت او را حتی با حذف پست‌ها و اکانت‌های اینستاگرام پاک کنند.

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ / ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲

سوروس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

فرماندهای که مثل یک رزمنده در میدان بود

خاطراتی از حضور سردار قاسم سلیمانی در نبرد با داعش از زبان محسن حکیم



کادرارش یک

حاج قاسم گفت همانطور که می‌دانید عماد مغنیه را در سوریه به شهید کردند و بعد از او آقای محمد سلیمان را در لاذقیه و از طریق دریا زدند و به شهادت رساندند، «فقط من ماندم. من را هم حتماً خواهند زد.» سیدمحسن حکیم نایبرئیس جریان حکمت ملی عراق است که از سال ۸۲ با سردار قاسم سلیمانی آشنا و این آشنایی به دوستی نزدیک منجر می‌شود. او در گفت‌وگویی سا خبر‌گزای تئسنیم به بیان خاطراتی از حضور فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عراق و نبرد با داعش می‌پردازد. او درباره چگونگی آشنایی‌اش با حاج قاسم سلیمانی می‌گوید: «سولیت پرونده عراق در جمهوری اسلامی ایران قیلاً در فرماندهی نصر بود که زیرمجموعه ستاد فرماندهی کل قوا قرار داشت و بعد از آن به نیروی قدس واگذار شد. از آنجا که در با مرحوم سیدعبدالقاسم حکیم کار می‌کردم و در چار‌چوب سازمان مجلس اعلای اسلامی عراق با مرحوم شهید حکیم فعالیت داشتمند، همکاری را از تصمیم خود منصرف سازد.» دورانت گفت: «به او پیشنهاد می‌کردم که کاری از خود دست و پا کند، اما او بی‌کار نبود. تغذیهٔ غذای خوبی بخورد اما او گرسنه نبود. معلوم بود که دلیلی‌های من تأییدی روی این جوان نگذاشته بود. نمی‌دانم چه بلایی بر سرش آمد. در همان سال چندین نامه اعلام خودکنی در یافت کرده، بعدها متوجه شدم که ۱۳۲۲/۲۸۴ خودکنی بین سال‌های ۱۹۰۵ تا ۱۹۳۰ در امریکارخ داده است.»

■ **کوهنوردی نصفه شب، جلسه ۵ صبح**

محسن حکیم در پاسخ به این سؤال که کدام وجه ایشان به‌نظر شما پررنگ است؟ می‌گوید: «حاج قاسم تنها یک ویژگی نداشت، بلکه دارای خصوصیات متعددی بود. اگر بخواهیم شخصیت کاری ایشان را تجزیه و تحلیل کنیم، یکی از آنها فعالیت‌های شبانه‌روزی ایشان بود. بنده یاد است یکبار جلسه‌مان با سردار ساعت ۵ صبح شروع شد. من همراه آقای سیدعادل عبدالمهدی بودم که در آن مقطع معاون رئیس جمهور عراق بود. در تالستان‌ها عموماً جلسات ایشان ساعت ۵ صبح آغاز می‌شد و در میستان‌ها که شبها طولانی‌تر بود، ساعت ۶ صبح شروع می‌شد. بعضاً فعالیت‌های ورزشی از جمله کوهپیمایی و راهپیمایی هم داشتند که ساعت ۳:۳۰ صبح انجام می‌گرفت و برمی‌گشتند. لذا آدم پر کار و فعالی بود.»

■ **دقت در جزئیات صبحانه مهمان خارجی!**

نایب رئیس جریان حکمت ملی عراق می‌افزاید: «از جمله ویژگی‌های مهم دیگر‌حاج قاسم، پیگیری دقیق امور بود. یادام است یک روز همین جا بودیم و ایشان به من رنک زد. عید نوروز بود زمان ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد که معمولاً در این ایام رؤسای کشورهای فارسی‌زبان را دعوت می‌کردند و آنها دو، سه روزی به تهران می‌آمدند. ایشان به من

زنگ زدند و گفتند آقای طالبانی آمده‌اند؛ آیا فرصت دارید ایشان را ببینیم؟ با توجه به اینکه برنامه رسمی ایشان تمام شده و ایشان الان مهمان ما هستند آنجا آقای پورجعفری را صدا زدند و گفتند فردا برای صبحانه آقای طالبانی چه می‌خواهید بیاورید؟»

ایشان گفتند چه موادی را می‌آورند. وقتی آقای پورجعفری رفت من از حاج قاسم سؤال کردم شما

به این جزئیات هم توجه می‌کنید که مثلاً سر سفره صبحانه آقای طالبانی چه باشد؟

ایشان تأکید داشتند جزئی از موفقیت کار، رسیدگی به همین جزئیات است و باید انجام شود. در همه کارها همین طور بود، یعنی به جزئی‌ترین موضوعات با دقت توجه می‌کردند. ویژگی دیگر، حرکت کس سریع و قدرت جمع‌بندی ایشان بود، یعنی تصمیم‌گیری سبجبت می‌آید و اجزا خیلی‌هازود تصمیم می‌گیرند اما قدرت اجرای سریع ندارند، برای مثال، ساعت ۱۲ شب داعش به اطراف اربیل رسید که آقای بارزانی پیام دادند و در خواست کمک کردند. ساعت ۵ صبح دو هواپیما پر از سلاح و مهمات و لوازم نظامی مورد نیاز که به‌در جنگ با داعش بخورد، در اربیل بود.»

■ **پیگیری در خواست‌های مردمی**

حکیم سپس به روحه خدمت‌رسانی حاج قاسم اشاره می‌کند: «در بسیاری از جلساتی که گاهی ساعت‌ها طول می‌کشید،مثلاًمی‌دیدیم رنگ می‌زدند و پای‌شان صحبت می‌کردند. بعد می‌فهمیدیم‌موضوع صحبتشان حل کردن مشکل یکی از همین عزیزان بوده است. در کرمان که ایشان در ایام فاطمی(ع) روزه داشتند و ما هم خدمتشان می‌رسیدیم، از نزدیک می‌دیدم که صد‌ها نفر می‌آمدند و در خواستشان را با ایشان مطرح می‌کردند. یک بار از ایشان پرسیدم شما چقدر می‌توانید به همه اینها رسیدگی کنید؟ تک‌تک این درخواست‌ها خود حاجی پیگیری می‌کردند که کار حل می‌شود یا خنواده. شاید خیلی از این کارها هم در ارتباط و متوجه ایشان نبود.»

■ **بازدید از مراحل ساخت فیلم محمد رسول‌الله (ص)**

حکیم سپس از خاطره بازدید از شهر ک سنیمایی فیلم محمد به دعوت سردار سلیمانی می‌گوید: «یکی دیگر از ویژگی‌های شخصیتی ایشان، اهتمام به هنر ایرانی بود. یک روز با ما مسافس گرفتند و گفتند می‌آید با خانواده به خارج از تهران برویم؟ گفتیم کجا؟ گفتند خارج از تهران. گفتیم کجا خارج از تهران؟ گفتند شهر ک سنیمایی. صبح روز جمعه بود ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد که معمولاً در این ایام رؤسای کشورهای فارسی‌زبان را دعوت می‌کردند و آنها دو، سه روزی به تهران می‌آمدند. ایشان به من

در نشست تبیین راهبردی محور مقاومت مطرح شد

شهید سلیمانی رویکرد امت محوری را در سیاست خارجی ایران تقویت کرد

به یاد به آنها کمک کند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت؛ این نگاه توسط سردار قاسم سلیمانی درون منطقه گسترش یافت که می‌توان این نگاه را در کشورهای منطقه از لبنان، سوریه تا عراق و یمن مشاهده کرد.
■ مکتب سردار سلیمانی از عاشورا الهام گرفته‌است
حسین اکبری معاون فرهنگی سپاه قدس هم در این نشست به تبیین جایگاه راهبردی مقاومت در اندیشه شهید قاسم سلیمانی پرداخت. وی با بیان اینکه بررسی و ارزیابی اقدامات شهید سلیمانی ذیل چار‌چوب‌ها و تئوری‌های فعلی امکان‌پذیر نیست، گفت: مکتب شهید سلیمانی دارای یک عقیده و افق است. عقیه این مکتب به اندیشه و تفکر عاشورایی است. و تفسیر حضرت امام از این اندیشه مرتبط است که این حسنین با الهام گرفتن از این مکتب شهید سلیمانی محور مقاومت را در سیاست خارجی ایران شهید هم رهایی همه انسان‌ها از سلطه‌ستعمارگران بود. وی با اشاره به شکل‌گیری محور مقاومت و تقویت آن در نتیجه تهاجم رژیم صهیونیستی بیان داشت: دستمندان محور مقاومت فکر می‌کردند که حمله می‌توانند این محور را نابود کنند اما اقدامات احقانه آنها باعث تقویت بیشتر محور مقاومت شد. این امر در حمله رژیم صهیونیستی امکان‌پذیر نیست. این

نماینده تهران:

با امریکا باید بر خورد سخت کرد نه مذاکره

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش‌های دشمن برای تأثیر گذاری بر محاسبات نظام جمهوری اسلامی گفت: برای انتقام‌گیری از عوامل ترور شهید سردار سلیمانی مصر هستیم و با امریکا باید برخورد سخت کرد نه مذاکره. به گزارش مهر، محبتی رضاخواه، با بیان اینکه انتقام سخت از عوامل ترور حاج قاسم سلیمانی در صدر مطالبات نمایندگان مجلس شورای اسلامی از نیروهای اجرائی است و حتماً این موضوع پیگیری می‌شود، گفت: امریکا و کشورهای غربی نشان داده‌اند اگر با آنان برخورد قاطع نشود، به ما فشار می‌آورند.

وی تصریح کرد: امریکا کشور شروری است و مشکلات زیادی را در منطقه ایجاد کرده است و با کشورهایی چون امریکا که به دنبال شرارت هستند، باید برخورد سخت کرد و قطعاً با مذاکره نمی‌توان این کشورها را آرام کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به همه تعهدات خود در برجام پایبند بود اما امریکا و کشورهای غربی نه تنها تعهدات خود را اجرائی نکردند، بلکه دست به ترور سردار سلیمانی زدند.

رضاخواه گفت: اگر ما در پاسخ به این حرکت ناوچرانرانه امریکا برخورد محکمی نداشته باشیم، قطعاً امریکا و کشورهای همسو با امریکا به این اقدامات خود ادامه می‌دهند و مخل امنیت مردم ما خواهند شد.

وی با تأکید بر اینکه انتقام سخت حتماً اتفاق خواهد افتاد، گفت: قطعاً جمهوری اسلامی ایران شرارت‌های امریکا و کشورهای همسو با امریکا را فراموش نمی‌کند. نماینده مردم تهران در مجلس گفت: سردار سلیمانی شخصیتی ویژه و برجسته برای ما بود و نقش بسیار مهمی در تأمین امنیت کشور و منطقه داشت و قطعاً برای انتقام‌گیری از عوامل ترور حاج قاسم مُصر هستیم.

نماینده کلیمیان در مجلس:

عضویت در FATF تحریم‌ها را علیه ایران منتفی نمی‌کند

هما یون سماهیخ نماینده مردم کلیمیان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی تلاش‌ها برای تصویب دو لایحه مرتبط با استانداردهای گروه اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با عضویت در FATF تحریم‌ها علیه ایران برداشته نخواهد شد و صماً باید به دنبال بی‌اثر کردن تحریم باشیم.

به گزارش فارس، هما یون سماهیخ نماینده کلیمیان ایران در مجلس شورای اسلامی گفت: FATF تشکیلات و سازمانی است که به دنبال اشراف بر اطلاعات مالی کشور است.

وی ادامه داد: طبیعی است که اطلاعات مالی هر کشور جزو اطلاعات محرمانه آن است و ما نباید اجازه دهیم FATF در رأس آن امریکا قرار داد. بر اطلاعات مالی ما دست پیدا کند.

نماینده ایرانیان کلیمیی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در FATF اینگونه نیست که ما نیز متقابلاً دسترسی به اطلاعات مالی دیگر کشورها داشته باشیم و عملاً اطلاعات مالی ما به صورت یکطرفه در اختیار سازمان و گروهی قرار خواهد گرفت که در رأس آنها امریکا و متحدانش قرار دارند.

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس خاطرنشان کرد: اینکه فکر کنیم با عضویت در FATF تحریم‌ها برداشته می‌شود در ست نیست. ما اگر در FATF به عضویت داشته باشیم تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران برداشته نخواهد شد. صامهیخ افزود: تنها راهکار در اوضاع و احوال کنونی بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و ما باید تمام توان خود را صرف بی‌اثر کردن تحریم‌ها کنیم.

وی در پایان گفت: بی‌اثر کردن تحریم‌ها تنها با تکیه بر توان داخلی و نیروی انسانی کشور میسر است و ما باید ظرفیت‌های درونی خود را در این باره فعال کنیم.

لازم به ذکر است هم‌اکنون دو لایحه دولت در خصوص پیوستن ایران به پروتکل‌های مرتبط با اجرائی استانداردهای گروه اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است.

یک نماینده مجلس تأکید کرد

اجرائ تعهدات بر جامی پیش از لغو تحریم‌ها پایمال کردن حقوق ملت است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به مصوبه دولت دربارهٔ قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها گفت: تا پیش از لغو همه تحریم‌ها، اجرائ تعهدات بر جامی از سوی دولت، با حاصل نکردن حقوق مردم ایران است. این نماینده مجلس ملت، با اجماد استینه با اشاره به برجام و امکان بازگشت امریکا به توافق بین‌المللی در دولت جدید گفت: مسئله بسیار مهم این است که اساساً امریکانشان داده به هیچ عنوان قابل اعتماد نیست، لذا به دولت می‌گویم برای جلب رضایت تلاش نکند، چراکه به طور کل ما به امریکایی اعتماد هستیم و هیچ حرکتی از سوی آنها را صادقانه نمی‌دانیم.

نماینده مردم شهر کرد، بن و سامان در مجلس افزود: تاریخ گذشته ایران نشان داده است هر حرکت امریکا به خاطر حفظ منافع خود بوده و به هیچ عنوان منافع ملت‌ها در آن لحاظ نشده است و در بحث برجام رفتارهای کاملاً سیاسی امریکا و رفتارهای ضدبشری این کشور در تعارض با قواعد بین‌المللی بود و آنها قواعدر آنگونه تعریف می‌کنند که منافع خودشان کسب شود.

وی اظهار داشت: برجام نشود داد امریکا به تعهداتش به هیچ عنوان پایبند نیست و دلیل از برجام هم این را نشان می‌داد اما برخی‌ها عادت کرده‌اند چندباره از یک سو راخ گزیده شوند، در حالی که در روایات به صورت مرتب تأکید شده است مؤمن از یک سو راخ گزیده نمی‌شود. این نماینده مجلس بیان کرد: امریکادر بحث برجام به قدری وقیحانه رفتار و نسبت به تعهداتش آنگونه مذبحخانه عمل کرد که هیچ نقطه قابل اتکایی برای بازگشت و حصول اطمینان باقی نگذاشته است.

به مصوبه اقدام راهبردی مجلس در در ضوابط از حقوق ملت وضع شده است و به صورت جدی پایبند باشد و براساس مواد این مصوبه رفتاری درست، منطقی و به دنبال حفظ منافع ملی از خود نشان دهد و سعی نکند به دنبال تلاش برای یافتن روز‌نمای در راستای احیای اعتماد از دست رفت‌های باشد که اساساً از ابتدا مبنای آن غلط بوده است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: معتقدیم مصوبه اقدام راهبردی تلاش هوشمندانه نمایندگان مجلس بود تا بستری برای انجام تعهدات بین‌المللی امریکا را فراهم کند، به عبارتی این قانون با قدرت‌افزایی بین‌المللی نشان از ثبات رفتاری سیاستمداران ایرانی و علاقه‌مندی آنها به منافع ملی است. این نماینده مجلس گفت: براساس قانون اقدام راهبردی امریکا می‌تواند ابتدا به آنچه تعهداتش بوده و انجام نداده عمل کند، در صورتی که آنها به تعهداتشان عمل کردند و گسترش دستاوردهای خود را در منطقه از دستاوردهای شهید سلیمانی بود که مانتعی بزرگ مقابل سلطه‌طلبی مستکبران در منطقه بود.